平成２７年度第 1回ひょうご障害者スポーツ指導者協議会議事録

   議事録作成：原

日時：平成 27 年 4 月 18 日（土）13:30～16:00

場所：総合リハセンター福祉のまちづくり研究所２F セミナー室

出席者：増田和茂・川口清隆・原 敏郎・石崎構一・小山貴子・顕谷恭年・山本 清・古岡芳弘・

鎌田則子・桐村裕一・徳廣洋一

欠席者：嶋田英明、岡田和隆、三木基弘、福永奈津子、澁谷哲史、篠田健治、金山千広、宮城 新、

大久保正樹、近藤 香、井上 康

議事録

１． 理事各位自己紹介 欠席者については増田会長から紹介

平成 27 年度役員改選で北播磨地区理事欠員補充に小山貴子氏が就任

２．理事交通費について

  公共交通機関交通費の他に自家用車の利用を認め、30 円/km＋有料道路代とする。

３．平成 27 年度の事業計画について

  13 事業を各担当理事により推進する。

  本理事会の議事録は理事輪番制とし、議事録はホームページで公開する。

  議事録作成は、役員名簿順とし、第１回は原が担当（担当者が複数の場合は前に記している方が主）

  （1）理事会の開催    原     各位に開催通知と出欠確認

  （2）総会の開催     増田・川口 総会関係書類の作成等総会の準備

   (3)障害者ｽﾎﾟｰﾂ研修    古岡・原  研修会の企画（7/5 特別研修・8/16 障害スポ研修）

   (4)研修会参加補助    嶋田    全国研修会参加者に費用助成を行う。

   (5)地域活性化事業    山本・三木 地域会員連携強化と自主的な事業の企画と開催

   (6)障がい者ｽﾎﾟｰﾂﾎﾟｽﾀｰ展 澁谷    障がい者ｽﾎﾟｰﾂの啓発活動として公募推進

   (7)障がい者ｽﾎﾟｰﾂﾌｫｰﾗﾑ  原・鎌田  基調講演・ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ・分科会等の企画

   (8)障がい者ｽﾎﾟｰﾂｶﾚﾝﾀﾞｰ  鎌田    県下の障害者ｽﾎﾟｰﾂ情報の周知

   (9)障がい者ｽﾎﾟｰﾂ Web ｻｲﾄ 井上    県下の障害者ｽﾎﾟｰﾂ情報の推進と管理

   (10)ｽﾎﾟｰﾂ推進拠点支援   顕谷    特別支援学校等の障害者ｽﾎﾟｰﾂ拠点支援と参加促進

    (11)ｽﾎﾟｰﾂ大会支援     小山・石崎 ｽﾎﾟｰﾂ大会へのｽﾀｯﾌ調査と現場支援

   (12)指導者養成の協働   桐村・古岡 初級指導者養成講習会に参加し実技補助等に協力

   (13)全国障害者ｽﾎﾟｰﾂ大会  桐村        わかやま大会兵庫県選手団介護ｽﾀｯﾌ同行遠征の調整

４．障害者スポーツ立県ひょうご構築プロジェクト ～目指せ！2020 パラリンピック～

  増田会長が兵庫県障害者スポーツ協会専門員として県下の障害者スポーツ推進を担当する。

  その一環として、ﾊﾟﾗﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙと普通校に通う小中高生を中心にﾊﾟﾗ選手発掘事業展開する。

  具体的には今後発信し、指導者協議会として賛同協力を進めていく。

５．その他（報告事項）

  ・近畿ブロックの理事会：規約一部改正「近畿ブロック障がい者ｽﾎｰﾂ協会」に名称変更。

※障害者の「がい」を平仮名にしている地域は、兵庫・奈良・和歌山の 3県

  ・近畿ブロックのスキルアップ研修会：金山理事が企画・調整

・各種スポーツ審判員について：技量や経験必要な審判員不足から養成等が急務である。

   ※h27 のじぎくスポーツ大会 STT 審判員不足を近畿ブロックに依頼、今後は本協議会での育成、

及び特別支援学校教員との関係化が必須

  ・ひょうご障害者スポーツ指導者協議会特別研修事業：８月１６日、ボッチャ

※次回理事会で具体内容を古岡・原が（案）を提示し決定。チラシ印刷と広報

★次回の理事会：日時：6月 20 日（土）13 時 30 分～16 時 場所：総合リハ内